
 1

Usnesení 
 

ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Horní Beřkovice  
konaného dne 22. února 2024 od 17:00 hodin  

v budově ZŠ Horní Beřkovice, Podřipská ev. 15, 411 85 Horní Beřkovice 
 
I. Zastupitelstvo obce po projednání schvaluje:  
 
1. 
Určení ověřovatelů, zapisovatele, návrhové komise. 
 
Hlasování:   
Pro  12        
Proti   -      
Zdržel se -   
Usnesení č. 60/7 ZO 22. 2. 2024 bylo po projednání schváleno. 
 
2. 
Program veřejného zasedání.   

• Zahájení  
• Kontrola usnesení 
• Zpráva starosty 
• Hospodaření obce k 31. 12. 2023 
• Novela zákona 128/2000 Sb., o obcích – stanovení odměn zastupitelům obce  
• Návrh rozpočtu obce na rok 2024, schválení rozpočtu 2024 
• Termínovaný vklad ČSOB  
• Záměr prodeje pozemku st.p. č. 599, 44 m2, k.ú. Horní Beřkovice 
• Záměr prodeje pozemku p.č. 280/83, 103 m2, k.ú. Horní Beřkovice  
• Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění 

stavby         č. IV-12-4024875, ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, Teplická 
874/8, 405 02 Děčín 

• Schválení prodeje pozemků:  
o parcelní číslo 300/1 o výměře 417 m2  druh pozemku orná půda 
o parcelní číslo 300/2 o výměře 756 m2  druh pozemku orná půda  
o parcelní číslo 300/3 o výměře 432 m2  druh pozemku orná půda 
o parcelní číslo 300/4 o výměře 756 m2  druh pozemku orná půda 
o parcelní číslo 280/28 o výměře 765 m2  druh pozemku orná půda 
o parcelní číslo 280/114, o výměře 190 m2  druh pozemku orná půda 
o Obec Horní Beřkovice, k. ú. Horní  Beřkovice 642363, pozemky jsou zapsány v KN pro 

uvedené katastrální  území,  na  listu  vlastnictví  č. 1,  vedeném KÚ pro Ústecký kraj,  
Katastrální pracoviště Litoměřice.  Tento 

o záměr byl schválen Radou obce Horní Beřkovice na jejím zasedání dne 6. července 
2023, Usnesení 14/ RO 6. 7. 2023. 

• Stanovení ceny stavebních pozemků 
• Stanovení ceny nestavebních pozemků 
• Diskuze 
• Závěr    

  
Hlasování:   
Pro   12       
Proti   -      
Zdržel se -   
Usnesení č. 61/7 ZO 22. 2. 2024 bylo po projednání schváleno. 
 
3.  
Stanovení odměn 
Zastupitelstvo obce ruší k 29. 2. 2024 své Usnesení č. 35/3 ZO 6. 3. 2023. 
 



 2

ZO stanovuje odměny za výkon funkce od 1. 3. 2024 takto: 
a) Odměna 1. a 2. místostarosty bude vyplácena měsíčně ve výši 25 tisíc Kč.  
b) Odměny neuvolněných členů zastupitelstva: 
 
zastupitel radní předseda člen komise/výboru 

1.986,- Kč 7.774,- Kč 3.972,- Kč 3.296,- Kč 
 
Při  souběhu  výkonu více funkcí se odměna neuvolněnému členovi zastupitelstva  
obce poskytne jako součet maximálně tří nejvyšších zastupitelstvem stanovených 
odměn za jím zastávané funkce. 
 
Hlasování:   
Pro   10        
Proti   1  MVDr. Hana Miškaninová        
Zdržel se  1  Mgr. Oldřich Kopecký Ph.D.   
Usnesení č. 62/7 ZO 22. 2. 2024 bylo po projednání schváleno. 
  
4. 
Schodkový rozpočet obce Horní Beřkovice na rok 2024.  
  
Hlasování:   
Pro   12        
Proti  -         
Zdržel se -   
Usnesení č. 63/7 ZO 22. 2. 2024 bylo po projednání schváleno. 
 
5. 
Podpis  žádosti  v  ČSOB  o  uložení   vkladu  na  účet Termínovaný vklad 
na dobu určitou po dobu 6 měsíců, částka 10.000.000,- Kč. 
 
Hlasování:   
Pro   12        
Proti  -         
Zdržel se -   
Usnesení č. 64/7 ZO 22. 2. 2024 bylo po projednání schváleno. 
 
6. 
Obec  Horní  Beřkovice  zveřejní  v  souladu  s  §  39  zákona 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších změn, záměr prodeje pozemku: 

• část parcely číslo 480/1, druh pozemku ostatní plocha, geometrickým 
plánem zaměřena st. p. 599, o výměře 44 m2  

k. ú.  Horní  Beřkovice  642363,  pozemky  jsou  zapsány  v KN  pro  uvedené  
katastrální  území, na  listu  vlastnictví č. 1,  vedeném  KÚ  pro  Ústecký  kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice. 
 
Hlasování:   
Pro   12        
Proti  -         
Zdržel se -   
Usnesení č. 65/7 ZO 22. 2. 2024 bylo po projednání schváleno. 
 
 
 
 
 
 



 3

7. 
Obec  Horní  Beřkovice  zveřejní  v  souladu  s  §  39  zákona 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších změn, záměr prodeje pozemku: 

• parcelní číslo 280/83, o výměře 103 m2, druh pozemku orná půda  
k. ú. Horní Beřkovice 642363, pozemky jsou zapsány v KN pro uvedené  
katastrální  území, na  listu  vlastnictví č. 1,  vedeném KÚ pro Ústecký kraj, 
Katastrální pracoviště Litoměřice. 
 
Hlasování:   
Pro   10        
Proti  -         
Zdržel se 2 MUDr. Martina Adámková, Zdeněk Antoš   
Usnesení č. 66/7 ZO 22. 2. 2024 bylo po projednání schváleno. 
 
8. 
Podpis Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu       
o  umístění  stavby   č. IV-12-4024875,  ČEZ  Distribuce,  a.s.,  IČ  24729035,  
Teplická  874/8, 405 02 Děčín 
 
Hlasování:   
Pro   12        
Proti  -         
Zdržel se -   
Usnesení č. 67/7 ZO 22. 2. 2024 bylo po projednání schváleno. 
 
9. 
Sloučení pozemků p.č. 300/1 a 300/2, k. ú. Horní Beřkovice, orná půda, tím    
se stane jednou parcelou určenou na stavbu  rodinného  domu. ZO pověřuje 
starostu, aby podnikl kroky k této změně. 
 
Hlasování:   
Pro   12        
Proti  -         
Zdržel se -   
Usnesení č. 68/7 ZO 22. 2. 2024 bylo po projednání schváleno. 
 
10. 
Prodej pozemků ve vlastnictví obce  Horní Beřkovice, k. ú.  Horní  Beřkovice 
642363, pozemky jsou  zapsány  v KN  pro uvedené katastrální území, na listu 
vlastnictví č. 1, vedeném KÚ pro Ústecký kraj, Katastrální pracoviště Litoměřice. 
Tento  záměr  byl  schválen  Radou  obce  Horní  Beřkovice na jejím zasedání 
dne 6. července 2023, Usnesení 14/ RO 6. 7. 2023. 
parcelní číslo 300/1,   o  výměře   417 m2, druh pozemku orná půda 
parcelní číslo 300/2,   o výměře  756 m2, druh pozemku orná půda  
parcelní číslo 300/3,   o výměře  432 m2, druh pozemku orná půda 
parcelní číslo 300/4,   o výměře  756 m2, druh pozemku orná půda 
parcelní číslo 280/28,  o výměře  765 m2, druh pozemku orná půda 
parcelní číslo 280/114,  o výměře  190 m2, druh pozemku orná půda 
 
Hlasování:   
Pro   11        
Proti  1 Mgr. Oldřich Kopecký Ph.D.        
Zdržel se -   
Usnesení č. 69/7 ZO 22. 2. 2024 bylo po projednání schváleno. 
  
 
 



 4

10. 
Stanovení ceny prodávaných pozemků: 
parcelní číslo 300/1,   o  výměře   417 m2, druh pozemku orná půda 
parcelní číslo 300/2,   o výměře  756 m2, druh pozemku orná půda  
parcelní číslo 300/4,   o výměře  756 m2, druh pozemku orná půda 
parcelní číslo 280/28,  o výměře  765 m2, druh pozemku orná půda, 
které jsou určeny na stavbu rodinných domů, ve výši 2.500,- Kč. 
 
Hlasování:   
Pro   12        
Proti  -         
Zdržel se -   
Usnesení č. 70/7 ZO 22. 2. 2024 bylo po projednání schváleno. 
 
18:47 hodin odchází Jaroslava Kratochvílová, přítomno 11 zastupitelů 
 
11. 
Stanovení ceny prodávaných pozemků: 
parcelní číslo 300/3,   o výměře  432 m2, druh pozemku orná půda 
parcelní číslo 280/114,  o výměře  190 m2, druh pozemku orná půda, 
které jsou určeny na zahradu, ve výši 400,- Kč. 
 
Hlasování:   
Pro   9        
Proti  2 Mgr. Oldřich Kopecký Ph.D., MUDr. Martina Adámková 
Zdržel se -   
Usnesení č. 71/7 ZO 22. 2. 2024 bylo po projednání schváleno. 
  
 
II. Zastupitelstvo obce po projednání bere na vědomí:  
1. 
  
Zprávu starosty. 
 
2. 
Zprávu o hospodaření k 31. 12. 2023. 
 
  
 
 
 
Pavla Danilovová, návrh usnesení   ……………………………………… 
 
 
Zdeněk Antoš, starosta 
 
 
Ing. Jaroslav Hauptvogel, 1. místostarosta ……………………………………… 
 
 
Jiří Polák, 2. místostarosta    …………………………………….. 
 
 
  
 
 
Horní Beřkovice 29. 2. 2024, Hana Svádová 


